
65,079
67,196
-3.2

11,646,953

実質単年度収支

135,190,365

1,788,343
640,533

998,268

5,558

条 例 定 数区 分 氏 名

17.10.1
増 減 率

報 酬 （ 給 料 ） 月 額
特
別
職

任期満了年月日

324,528
330,692

-1.9

人口（人　％）

327,008
-0.6

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

22.10.1

区分(25年度) 指数等(千円　％)区分 平成24年度 平成25年度

22.10.1
17.10.1 59,383

343,171

収 益 事 業

11.9公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

8.2

3.3
5.7

0.4

25.3

0.0
0.9

歳 入 合 計

1.9
8.5

人口千人当たり職員数

10,202
0

135,190,365

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

65,774,902
36,726,461

126,648,428
8,541,937

126,015,406

0.54

標 準 財 政 規 模

7,142,361
1,163,279

類　型
地方交付税種地

歳入総額
歳出総額 B

8,168,533

3.5
37.4

90,909 57.2

後期高齢者医療事業 地 方 債 現 在 高

416,082

5,100,504
3,452,657

0

24,321,925

28,158,524
3,837,974

8.1

21,317実 質 収 支

土地開発基金現在高

65,913

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

56,318,423
107,541,961

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

173,334

330,987
35,846

98,477

50,009
37,670
56,227
3,094

127,775

3,890
105,324

住民１人当たり指数

243,647

債務負担行為

--     （％）

213,655

うち財調減債

地方債現在高

3.6

0.0
0.6

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

積立金現在高

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

経常一財(支出)

0.0

48,363

0.3
0.0
0.1
0.0

0.0

86,501

4.3
100.0 100.079,163,996

07,743,547
2,518,637

11,482,497
0.0

0.0

一時借入金の状況
(千円）

35,340

153,767

261,207

39.4

0.3

物 件 費

63,754
40,963

0.2
0.3

0.0

0.1
0.0
0.2

175,421

99.2

0
185,452

1,557,929

6.1

0.0

0.1

31,178,563

0.7

60.4

0.1

0
492,342

0.2

1.2

低 開 発

過 疎 辺 地

豪 雪

農 村 工 業

積 雪 寒 冷 特 別

特 別 豪 雪

特定農山村 退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域

減 債 基 金

財政力指数(23～25)

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

1,176,551

実質収支C-D E
単年度収支 F

26.1.1
25.1.1

標 準 税 収 入 額 等

-657,963

1,615,645
6,926,292

計

1,053,920

うち臨時財政対策債発行可能額

国
調

増 減 率 増 減 率

324,913

歳入歳出差額

-78,961
7,005,254

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な
市 町 村 名 町 村 計

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

平 成 26 年 度 平 成 25 年 度 市 町 村 コ ー ド

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 134,183,939
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理

中 学 校

し 尿 処 理

商 工老 人 福 祉

小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

D

積立金取崩額 I
F+G+H-I

2,366,980

林 野 関 係

1,173,364

高 度 技 術

ご み 処 理

火 葬 場

2.0
0.1

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

52.4

地 方 税

区 分 決 算 額

水 源

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止

常 備 消 防

2,861,467
0.2 245,747

41,515,906

2,861,467

113,216
153,767

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

41,515,906
1,557,929

113,216 0.1

2.1
0.2

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

0
0.0

13,478,332

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

953,191

0

0
274,210

3,703

8,313,687
0

0.5

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

635,515手 数 料

1,263,789

地 方 交 付 税

48,363

34,221,182
81,598,184小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.2

78,555,565
46,347

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

2,466,352

10.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

175,421

うち臨時財政対策債 5,845,297

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

4,444,999

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0
--     

歳 出 総 額

0

1.8

構成比 経常一般財源

389,792

Ｈ22
国調

30.7

47,324,651
85,645,575

243,272

492,342

261,207
0

245,747



350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.19～15.00
18.19～20.00

25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

101,294
269,656

内
訳

21,770,039

9,721,104

0.0
0.0

( )

12.8

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

69,419,256

92.4

29

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

6.7

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.1

構成比

0.0

2,788,55115.3

9.9

-- 
-- 

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
13.3

5,641,193

11,302,909

21.3

6.6

314,900

職員数(人) 給料月額(千円)

17,636

755,762

(

一 般 職 員

00

14,755 234,200
28,144

)
区 分

773,398

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

H26･4･1現在

2,672合 計

教 育 公 務 員 56

289,400

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

2,616
うち技能労務職 236,500

一人当たり月額(円)

288,900
加 入 世 帯 数 48,156 119

63

円

円
人 88,510

一人当たり　〃
186,177

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

3,019,748

被 保 険 者 数
世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

2,140,495

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 126,648,428

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

5,555,490
普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費 特別土地保有税

小 計13.9
0.3

金 額 等 合 計

0

5.2

0.0
9.7

35,146,494

6,640,079

農 林 水 産 業 費

教 育 費

14,143,486

17,547,890

12,239,596

9,049,098

161,099

区 分

92,198,409

経常経費充当一般財源等計

( )

100,063,400100.0

歳 入 一 般 財 源 計

4,922,679

8.8

16.9

99.3

10,914,362

8,887,999
1,083,475

17.2
0.3

84,316

35,042,123
14,526,165
35,829,626

12.710,824,847
7,898,319

41.2
13.9
1.0

8.3

14,347,999

20,714,597

11,945,19212,239,536 9.7
55

3,650,809

12.8
9.7

0.4

55

15,058,871

16.4 18,120,378

13.311,945,247

18,243,186
11,065,79710.5

5,618,781
11,302,964

856,360

12.6

55

0.8 911,619
11.9 13,798,777

0.0

38.849,202,647

12,239,591

8,026,787

14.4

6.3

一時借入金利子

16,248,459
13,309,529

元 利 償 還 金

415,170
21,416,134

11,207,157

11,547,690

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳

投資・出資・貸付金

補 助

1,446,209

労 働 費
衛 生 費

区 分 決 算 額

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

8.9

0.0

市町村たばこ税

4.7

27.8

0.2

固 定 資 産 税

9.1 軽 自 動 車 税

--   
98.7

21,585,672 52.0

--   

705,075 1.7

98.7

4,121 0.0 100.0

100.0
100.0

33,439

0 0.0 --   
99.9

0 0.0 --   

41,515,906

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

失業対策事業費

192,944

19,427,820

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

0.1880
0.1

6,012,305
1,949,130

41,482,467

鉱 産 税1.5
11.2

98.5

33,439
目 的 税

353,905

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

7,502,157

決 算 額

34.5

81.7

14,304,047

0
126,648,428

384,174

87.7

小 計
物 件 費 18,268,867

1,005,166

繰 出 金 15,901,330
518,829

うち組合負担金

個人

現年分徴収率

11,781,535

7,039,250
補 助 費 等

3.9 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

7.7

5.0

99.8

歳 出 合 計

0

353,905

前年度繰上充用金

0.3

0.0

構成比

98.6
98.3

100.02,095,001

民 生 費


